AJIMHAHHCTPAILHS TOPOJIA CJIOBOJCKOTrO
KUPOBCKOW OBJIACTU

HOCTAHOBJIEHME

r. Cno6ojckoit KupoBckoit o6nactu

O BHeCceHMH M3MEHEHHUI B MOCTAHOBJIEHHEe AIMUHUCTPALIMM TOPoa
Ciaoooackoro ot 29.11.2019 Ne 2373

Ha ocnoBanuu pemenuii Ciao6oxackoit ropoackoit Jlymer ot 04.12.2024 Ne
55/345 «O OwmxeTe MyHUIUNAIBHOTO oOpaszoBaHus «ropoj Croboackoit» Ha
2025 ron u Ha twiaHOBEIA mepuoa 2026 u 2027 romos», ot 22.01.2025 Ne 58/357
«O BHeceHuu wu3MeHeHuid B pemeHue Crnoboackoi ropoackodt Jymsl oT
04.12.2024 Ne 55/345», mocTaHOBIIEHUS aAMHHHUCTpaI ropoaa Ciro001CKOro ot
31.01.2025 Ne 154 «O BHeceHMHM W3MCHEHHH B IOCTaHOBJICHHE aIMUHHCTPAIIUU
ropona Cmoboackoro ot 18.07.2019 Nel468» amMuHucTpanus Topoja
Cno6oackoro [IOCTAHOBIJIAET:

1. BHectu wu3MeHEHUST B IIOCTAaHOBJIICHME aJMUHHUCTpAIlMU TOpOJa
Cnoboackoro ot 29.11.2019 Ne 2373  «O06 yTBEpkACHUH MYHHULHUIIAIHLHOU
[Iporpammbl  «MyHULIMIIATBHOE YNPABIEHUE MYHUUMUIAIBLHOTO 00pa30BaHMS
«ropon Cnoboackoit» Ha 2020-2026 roasn» (nanee — [Iporpamma):

1.1. B mnacnopre wmyHununaibHoi Ilporpammer cTpoky «OOBEMBI

ACCUTHOBAaHWM MYyHULIMIIAJIBHOW [IporpaMMbD) M310KUTh B CIEAYIOLIEH PEIAKIINN:

OOBeMBbI accurHoBanmii | O0beM accuraoBanuii coctasisier 886320,8 Tric.
MyHUIUnanpHou [IporpamMmmer | py0., B TOM uucie:
cpeactBa (enepanpHoro Ormomkera 934,0 ThIC.

pyoO.
cpeactBa obmactHoro Oromxera 207448,3 Thic.

pyoO.
cpeacTBa Oropkera ropoja 677938,5 Teic. pyo.
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1.2. Tlpunoxenne Ne3 k IIporpamme H3NIOKHUTH COMIACHO PUIIOKEHHUIO.

1.3. B macnmopre mnoxamnporpammel «lIpoTHBOACHCTBUE KOPPYNIMU B
MyHULIMNAIBHOM 00pa3oBanun «ropon Croboackoi» Ha 2020 — 2026 roxawl
cTpoKy «OO0BbEeMBbl aCCUTHOBAaHUN MYHUIMIAIBHOW MOJIMPOTPAMMBI» H3JI0KHUTH B

CHEYIOLIEH PEAAKIINN:

OO0BeMBI accurHosauunii | O0beM accurHoBaHuii cocrtasisier 250,3 ThIC.

MYHULIUIATBHON py0., B TOM UuCIIE:

TIOAPOTPAMMBI cpenctBa obmactaoro Orokera 170,4 Thic. pyo.
cpeacTBa Orokera ropoja 7,4 Teic. pyo.

1.4. B mnacnopre noamnporpammsl «Pa3BUTHE MyHHIMIIAIBHOW CIY>KOBI B
MYHHIIUIIAIBHOM oOpa3oBanuu «ropoj Cnoboackoit» Ha 2020-2026 roabl cTpOKy
«OO0BbeMBl  ACCUTHOBAHMM MYHMLMIIAJIBHOW MOANPOTrPaMMBI»  H3JI0XKHUTH B

CIEYIOLIEH pEAAKIIUU:

O0BeMBI accuraoBaunii | O0beM accuruoBanuii cocrasisieT 393873,2 TrhIC.

MYyHULUTIATBbHOM pyO., B TOM uuce:

MOAIPOrpaMMBbI cpenctBa oomactHoro OromkeTa 4974,7 Thic. pyo.
cpeacTa O0romkera ropoga 388898,5 Tric. pyo.

2. KoHTponb 3a MCMIOTHEHNEM TOCTAHOBIICHUS BO3JIOKUTH HA 3aMECTUTEIS
INaBbl  aAMUHUCTpauuu Topojga (Ciao0oACKOro — yIHpaBiSIOLIEro JellaMu
[[Ta6amuna U1.0.

3. Hacrosimee mocTaHoBIEHHE BCTYMAET B CHUIY CO JHS OQHUIIMAIBHOTO

onyOJIMKOBaHuUs (OOHAPOIOBAHUS).

['maBa ropoga Cio60ackoro N.B. ’Kenakosa

[HOAT'OTOBJIEHO

KoHCynbpTaHT OpraHn3alimoOHHOrO OTAEIa
aaMuHUCTparmu ropoaa Cino0601cKoro E.B.Korpukosa

COI'JTACOBAHO

3aMeCTHUTEINb TJ1aBbl AIMUHUCTPAITUN
roposia Ci1000/ICKOT0 — YIPaBIISIONIMNA JIeJaMu N.O. labanuu




3aMeCTUTENb TJIaBbl AIMUHUCTPAITUU
ropojaa Cio0601cKoro H.I'. Hlexypuna

W.o. Hayanpuuka OUHAHCOBOTO YHpPaBICHUS
aaMuHUCTpanuu ropoaa CinoboacKoro O.A. Jlemuna

3aBeyroliasi PaBOBBIM OT/ACIIOM
aaMUHUCTpanuu ropoja Ciao00CKOoro K.b.Muxaiinosa

Pazocnano: Jleno — 2, peructp -1, o6muit otaen (cteun) -1, oprotaen-1,
OT/IeJI SKOHOM.pa3BUTHS -1, puH. ynpasnenue -1,IlnotHukoBoit H.A.-1



[Ipunoxenue
K IIOCTAHOBJICHUIO aJMUHUCTPALIUU

ropoaa Cino6ojickoro

oT

No

[Tpunoxenue Ne3
K MyHuuunaibHou [Iporpamme

IIporuo3nas (cpaBo4Hasi) OLlEHKAa pecypcHOro odecnedeHus: peaauzanuu Illporpammbl
3a CYeT BCeX HCTOYHUKOB (PUHAHCHPOBAHUS

Craryc HaumenoBanue Ucrounnku OneHka pacxoJ1oB (ThIC. pyOIIeii)
[Tporpammsl, ¢dbuHaHCUpOBa
IIOAIIPOrpaMMBlI, HUs 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
OTACIBHOIO roJ roJ roJ roj roj roJ roj roj
MEPOTIPHSITHS
Mynununanes | MyHuImnanbsHoe BCEro 59966,3 76539,0 | 92507,9 | 107976,5 | 281267,8 | 82416,7 86704,9 989417
as [Iporpamma | ynpasieHue
MYHULHUIIAIBHOTO dbenepanbublii | 344,6 518,6 215 12,9 3,2 3,6 19,9 9,7
00pa3oBaHUS «TOPOT OrOKET
Cnoboackoin» o0nacTHOU 885,55 1966,4 1167,8 2226,4 200988,7 | 131,2 41,1 41,1
OroKeT
B TOM umcie: | 54,95 72,0 61,3 52,4 79,9 90,1 0,0 0,0
oOydeHue
(moBbIILIEHUE
KB (hUKAIH
iy
COTPYIHUKOB
aJMUHHCTpAI]
208
OroKeT 58736,12 | 74054,0 |91318,6 | 105737,2 | 80277,9 | 822419 86643,9 98890,9
ropoja
B ToM umcire: | 0,56 0,8 22,8 0,6 0,9 1,0 0,0 0,0
oOydeHue

(moBBIIIIEHUE




KBaTH(pUKAITH
1)
COTPYIHUKOB
aJIMUHHCTpPAI]
1705

[Tognporpam
Ma

IIpotuBoaeiicTBue
KOPPYIILIUHU B
MYHUIUTIATEHOM
00pa3oBaHUM «TOPOJ]
Cnoboxackoii» Ha 2020 —
2026 roasl

BCEro

15,0

30,4

11,2

6,3

154

911

0,0

0,0

o0JracTHOMI
OrOKET

14,85

24,6

11,0

6,2

15,2

90,1

0,0

0,0

B TOM YHCIIE:
oOydeHue
(moBbIILIEHNE
KBaTM(pUKAIN
)
COTPYAHHUKOB
aJIMAHUCTpAII
uu

14,85

24,6

11,0

6,2

15,2

90,1

0,0

0,0

OrOKET
ropoja

0,15

5,8

0,2

0,1

0,2

1,0

0,0

0,0

B TOM YHCIIE:
oOydeHue
(moBbIILIEHUE
KB (hUKAIH
)
COTPYJITHUKOB
aJMUHHCTpAI]
208

0,15

0,2

0,2

0,1

0,2

1,0

0,0

0,0

[Toanporpam
Ma

Pazsutne
MYHHIIUIIATEHON CITYKObI
B MYHHIIHITAJIEHOM
00pa3oBaHUM «TOPOJT
Cnoboxackoit» Ha 2020 —
2026 roapl

BCEro

32308,48

36477,8

39699,8

47485,2

50624,6

51044,1

61993,1

74240,1

oOJracTHOMI
OIOKET

2119

1482,1

11448

2071,2

64,7

0,0

0,0

0,0

B TOM YHCJIC:
oOydeHue
(moBbIILIEHUE
KB (hUKAIIH
)
COTPYTHUKOB
aJMHUHHCTpAI]

40,1

474

50,3

46,2

64,7

0,0

0,0

0,0




nn

OIOJKET 32096,58 | 34995,7 | 38555,0 |45414,0 |50559,9 |51044,1 61993,1 74240,0
ropoja
B ToMm uncite: | 0,41 0,56 0,6 0,5 0,7 0,0 0,0 0,0
00yueHue
(moBbIIIIEHUE
KBaJIM(PUKAIH
1)
COTPYTHUKOB
aJIMHHHUCTpAI]
1505
OTtaenbHbIE BCEro 27642,8 40030,8 | 52796,9 | 60485,1 | 230629,9 | 31281,5 24711,8 24701,6
MEPOIPHUATHS
®dunancoBoe BCEro 13866,65 | 15188,1 | 16519,2 |16960,8 | 19423,9 | 17408,9 11682,9 11682,6
obecrieueHue o0JacTHOUI 656,0 456,00 0,0 140,0 0,0 0,0 0,0 0,0
NEITEIbHOCTU OroKET
MYHUIUTTATBHBIX OI0/KET 13210,65 | 14732,1 |16519,2 |16820,8 | 19423,9 | 17408,9 11682,9 11682,6
YUpEKIACHUN ropojaa
[IpoBenenue BCEro 0,0 515,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Bcepoccuiickoit denepanpusrii | 0,0 515,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Mepenucy HaceNleHus O10JKET
010 KET 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ropoja
[TpoBeneHune BHIOOPOB U BCEro 0,0 678,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
pedepeHIyMoB OIOKET 0,0 678,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ropoja
OO0cy)XKHuBaHHE BCEro 11640,65 | 10109,5 | 4599,0 2430,5 8526,5 12867,9 12867,9 12867,9
MYHHIIMIIATBHOTO JIONTa
OI0KET 11640,65 | 10109,5 | 4599,0 2430,5 8526,5 12867,9 12867,9 12867,9
ropoja
PesepBHbIe POHIBI BCEro 65,0 12000,0 | 30000,0 |39346,1 |0,0 100,0 100,0 100,0
aJIMUHHUCTPAITUN
OI0KET 65,0 12000,0 | 30000,0 |39346,1 |0,0 100,0 100,0 100,0
ropoja
JlomomauTeIpHOE BCEro 1623,09 1532,6 1645,2 1725,8 17675 860,0 0,0 0,0

IICHCUOHHOC




obecrieueHme OIO/KET 1623,09 1532,6 1645,2 1725,8 1767,5 860,0 0,0 0,0
ropoja

O0ecrieuenue BCEro 2,8 3,7 12,0 9,0 4.0 41,1 41,1 41,1

ACATEIIbHOCTH obmacrHoit | 2,8 37 12,0 9,0 4,0 41,1 41,1 41,1

aJMHUHHCTPATHBHON 61O IKET

KOMHCCHUH

CocrasiieHue BCEro 15,4 3,5 215 12,9 3,2 3,6 19,9 9,7

(M3MEHEHMs1) CTICKOB

KaHIUJaTOB B dbenepanbubiit | 15,4 3,5 215 12,9 3,2 3,6 19,9 9,7

IIPUCSIKHBIE 3aCeNaTeNn OroKeT

(benepanbHBIX CYI0B

00111el FOPUCTUKITIT

Meponpustus mo BCEro 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

MOJIICPIKKE

00IIIECTBEHHOTO OIOIKET 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

TpPaHCIIOPTA ropoja

Meponpusrtus, CBI3aHHbIC | BCEro 329,20 0 0 0 0 0 0 0,0

¢ obecrieueHrEM

CaHMTApHO — benepanbubIii | 329,20 0 0 0 0 0 0 0

SIUIEMUOIOTNUECKON OrOKET

0€3011aCHOCTH MIpU

MMOJATOTOBKE K

MIPOBEJICHUIO

00111epOCCHIICKOTO

TOJI0OCOBAHUS IO BOMPOCY

0/100peHHST U3BMEHEHHI B

Koucturynuto

Poccuiickoiit denepannu

Hcnonnenue neHexHBIX o0acTHOMI 0,0 0,0 0,0 0,0 200000,0 | 0,0 0,0 0,0

00s13aTENILCTB OI0KET

MYHUIUTTATBHBIX

oOpa3zoBanuit Kuposckoit
oOmnactu B cdepe
KHUITUTITHO —
KOMMYHaJIBHOT'O
XO0351CTBA




B TOM YHCJIE,
npuoOpeTeHue B
MYHUITUTIATBHY IO
COOCTBEHHOCTD
UMYIIECTBA
(HeIBMHKMMOTO
UMYIIECTBA U IBHYKMMOTO
UMYIIECTBA,
TEXHOJOTHYECKH
CBSI3aHHBIX MEXIY
coboit),
MpeAHA3HAYEHHOTO IS
OCYIICCTBIICHUS
TEI0CHA0KEHNS Ha
TEPPUTOPUH
MYHHIIUIIATLHOTO
oOpa3zoBaHus U
BKJIFOYEHHOTO B
KOHKYPCHYIO Maccy
JIOJDKHUKA, SIBJISTFOIICTOCS
MYHHIHITATEHBIM
YHUTApHBIM
npeanpusITueM (nanee —
UMYIIECTBO), N
nepeaava B
MYHHIIUITATEHY IO
COOCTBEHHOCTD
MMYIIECTBA

oOJracTHOMI
OIOKET

0,0

0,0

0,0

0,0

200000,0

0,0

0,0

0,0

HocTtrxenne
roKasareJeu
JIeSTeTLHOCTH OPTaHOB
WCIIOJIHUTEJIbHON BIIACTH
(OpraHoB MECTHOTO
CaMOYTIpaBJICHHUS )
Kuposckoii obiactu

oOJracTHOMI
OIOKET

0,0

0,0

0,0

0,0

904,8

0,0

0,0

0,0







